№ 2-2539/1/2024
УИД 26MS0054-01-2024-003421-09
З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

с. Кочубеевское                                                                                          12 сентября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,
при секретаре Касимовой Э.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края гражданское дело по иску ИП Кузнецовой Л.Г. к Емельянову П.Г. о взыскании стоимости перемещения и хранения транспортного средства,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-198, 233-244  ГПК РФ,
РЕШИЛ:
исковые требования ИП Кузнецовой Л.Г. к Емельянову П.Г. о взыскании стоимости перемещения и хранения транспортного средства, удовлетворить полностью.

Взыскать в пользу истца ИП Кузнецовой Л.Г. (ИНН …) с ответчика Емельянова П.Г. (водительское удостоверение …) стоимость перемещения и хранения транспортного средства в размере 2809 рубль.

Взыскать в пользу истца ИП Кузнецовой Л.Г. (ИНН …) с ответчика Емельянова П.Г. (водительское удостоверение …) расходы на оплату услуг по составлению искового заявления в размере 2000 рублей.
Взыскать в пользу истца ИП Кузнецовой Л.Г. (ИНН …) с ответчика Емельянова П.Г. (водительское удостоверение …) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок № 1 Кочубеевского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого заочного решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                                     З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев